
Protokół Nr 118/08 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 8 października 2008 roku. 
 Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył Zdzisław 
Wrzałka, Wicemarszałek Województwa. 
W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu /nieobecni: P.A. 
Jarubas, Marszałek Województwa, oraz P.L. Janiszewski, członek Zarządu-
nieobecność usprawiedliwiona/ oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną 
listą obecności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, Ŝe Zarząd jest prawomocny do 
podejmowania uchwał. 
1. podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 7 sierpnia 2008 roku w sprawie przyj ęcia wzoru 
umowy o dofinansowanie projektu w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, 

2. podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Indykatywnego Wykazu 
Indywidualnych Projektów Kluczowych w ramach RPOWŚ 2007-2013”, 
stanowiącego załącznik do Szczegółowego opisu osi priorytetowych RPO 
WŚ na lata 2007-2013, 

3. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora 
Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli, pana Jacka 
Wołowca, do podpisania i wykonania umowy na realizację projektu 
„Akademia Przedsiębiorczego Obywatela” (numer identyfikacyjny 
WND-POKL.09.01.02-26-109/08) w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, poddziałanie 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych 
uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie 
róŜnic w jakości usług edukacyjnych, 

4. wniosek o przyznanie Filharmonii Świętokrzyskiej im. O. Kolberga w 
Kielcach dodatkowych środków finansowych na bieŜącą działalność w 
2008 roku, 

5. przyj ęcie informacji dla Komisji Edukacji, Kultury i Spor tu Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego nt. sportu młodzieŜowego 
w województwie świętokrzyskim, 

6. wniosek o nieodpłatne uŜyczenie lokalu Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej na osiedlu Barwinek dla Telewizji Polskiej S. A. Oddziału w 
Kielcach, 

7. przyj ęcie "Programu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 
wyrównywania szans edukacyjnych w 2008 r,” 

8.  podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na realizację 
w 2009 roku Programu budowy kompleksów sportowych pn. "Moje boisko 
- Orlik 2012”, 

9. podjęcie uchwały w sprawie darowizny samochodu osobowego na rzecz 
Skarbu Państwa—Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach, 



10. podjęcie uchwały w sprawie oceny wypełnienia przez Polski Związek 
Wędkarski Okr ęg w Kielcach obowiązku prowadzenia racjonalnej 
gospodarki rybackiej w obwodzie rybackim Rzeki Czarna Rzeka 
Konecka Nr 1, 

11. podjęcie uchwały w sprawie rozdysponowania środków Funduszu 
Ochrony  Gruntów Rolnych, 

12. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ceny sprzedaŜy zabudowanej 
nieruchomości połoŜonej w Morawicy, oznaczonej w ewidencji gruntów 
jako działka nr 343/21 o pow. 3,7505 ha, stanowiącej własność 
Województwa Świętokrzyskiego, 

13. wniosek w sprawie wystąpienia Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa 
Medycznego  i Transportu Sanitarnego w Kielcach o dokonanie zmiany, 
pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Powiatem SkarŜyskim, 
nieruchomości połoŜonych w SkarŜysku –Kamiennej, 

14. podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody dla Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego  w Kielcach na zakup aparatury i sprzętu 
medycznego, 

15. podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 1063/08 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lipca 2008 r. w sprawie 
warunkowego wyboru projektów: Gminy Nowa Słupia 
Z/2.26/III/3.5.1/126/04 pn.: „Modernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej         w Nowej Słupi”; Gminy Kunów Z/2.26/III/3.5.1/98/04 
pn.: „Przebudowa istniejącej stołówki z dostosowaniem bloku 
Ŝywieniowego dla potrzeb Gimnazjum w Kunowie”; Gminy Rytwiany 
Z/2.26/III/3.5.1/157/04 pn.: „Budowa hali sportowej z łącznikiem przy 
budynku Zespołu Placówek Oświatowych w Sichowie DuŜym” w ramach 
Poddziałania 3.5.1 „Lokalna infrastruktura edukacyjna i sportowa” 
oraz projektu Gminy Bieliny Z/2.26/III/3.1/66/04 pn.: „Przebudowa 
wodociągu na ul. Kieleckiej w obrębie Batalionów Chłopskich                    
i śeromskiego w Bielinach” w ramach Działania 3.1 „Obszary wiejskie” 
a takŜe projektu Gminy Radoszyce Z/2.26/III/3.2/233/04 pn.: „Budowa 
wodociągu wraz z przyłączami           w miejscowościach: Jarząb, Łysów, 
Filipy, Kłucko Kolonia” w ramach działania 3.2 „Obszary podlegające 
restrukturyzacji” w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR).  

16. podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 1184/08 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 września w sprawie wyboru 
projektów: Gminy Stąporków pn „ Wzrost atrakcyjno ści kulturalno-
turystycznej poprzez budowę hali widowiskowo-sportowej”, Gminy 
Bieliny pn „Przebudowa wodociągu na ul. Kieleckiej w obrębie ulic 
Batalionów Chłopskich i śeromskiego w Bielinach” i „Uporządkowanie 
gospodarki wodno-ściekowej w otulinie i na terenie ŚPN-Etap II”, 
Gmina Krasocin pn „Budowa wodociągu  z przyłączami w miejscowości 



Sułków i połączenie z wodociągiem Krasocin, II etap”, Gminy Górno pn 
„Budowa zbiornika wyrównawczego wody pitnej V=100m3 w 
miejscowości Cedzona-Górno”, Gminy Bałtów pn „Budowa sieci 
wodociągowej w Gminie Bałtów-III etap”, Gminy Chmielnik pn  
„Budowa sieci wodociągowej z przyłączami we wsiach Lubania, Lipy”, 
Gminy Piekoszów pn „Przebudowa kotłowni w    budynku   Zespołu  
Placówek  Oświatowych  w  Piekoszowie”,  Gminy  Busko-Zdrój pn 
„Modernizacja i wyposaŜenie ośrodka zdrowia w Busku Zdroju”, 
Powiatu Ostrowieckiego pn „Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Ostrowcu Świętokrzyskim” w ramach 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 
2004 – 2006 (ZPORR), 

17. podjęcie postanowienia w sprawie zaopiniowania wniosku firmy 
„DALKIA POLSKA” S.A. z siedzib ą w Warszawie, o udzielenie nowych 
koncesji na wytwarzanie, przesyłanie i dystrybucję ciepła, 

18. podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia opinii celem uzyskania decyzji o 
ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Rozbudowa 
skrzyŜowania ulic Radomska /1 Maja/ Krzosa w Starachowicach”, 

19.  podjęcie uchwał budŜetowych na 2008 rok. 
Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
Ad 1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1-2/ uczestniczyła P.J. Głowienka, 
Dyrektor Dep. Polityki Regionalnej. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 7 sierpnia 2008 roku w sprawie przyjęcia wzoru 
umowy o dofinansowanie projektu w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował zmiany oraz jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 1236/08 w tej sprawie. 
Ad 2 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Indykatywnego Wykazu Indywidualnych 
Projektów Kluczowych w ramach RPOWŚ 2007-2013”, stanowiącego załącznik 
do Szczegółowego opisu osi priorytetowych RPO WŚ na lata 2007-2013, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował zmiany oraz jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 1237/08 w tej sprawie. 
Ad 3 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.3-8/ uczestniczył P.J. Kowalczyk, 
Dyrektor Dep. PEKSiT. 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora 
Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli, pana Jacka Wołowca, do 
podpisania i wykonania umowy na realizację projektu „Akademia 



Przedsiębiorczego Obywatela” (numer identyfikacyjny WND-POKL.09.01.02-
26-109/08) w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, poddziałanie 
9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 
dostępie do edukacji oraz zmniejszanie róŜnic w jakości usług edukacyjnych, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd udzielił pełnomocnictwa panu Jackowi 
Wołowcowi, Dyrektorowi Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Kielcach, do podpisania i wykonania umowy na realizację 
projektu „Akademia Przedsiębiorczego Obywatela” oraz jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 1238/08 w tej sprawie. 
Ad 4 
Wniosek o przyznanie Filharmonii Świętokrzyskiej im. O. Kolberga w Kielcach 
dodatkowych środków finansowych na bieŜącą działalność w 2008 roku, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na przyznanie dodatkowych 
środków finansowych w kwocie 45. 000zł z przeznaczeniem na działalność 
bieŜącą. 
Ad 5 
Przyjęcie informacji dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego nt. sportu młodzieŜowego w województwie 
świętokrzyskim, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 6 
Wniosek o nieodpłatne uŜyczenie lokalu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
na osiedlu Barwinek dla Telewizji Polskiej S. A. Oddziału w Kielcach, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji- Zarząd nie wyraził zgody na bezpłatne uŜyczenie lokalu 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej na osiedlu Barwinek dla Telewizji Polskiej. 
Ad 7 
Przyjęcie "Programu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 
wyrównywania szans edukacyjnych w 2008 r,” członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie. 
Podstawowym załoŜeniem programu jest aktywizacja jednostek samorządu 
terytorialnego i organizacji poŜytku publicznego do podejmowania działań w 
zakresie wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieŜy, ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci uczęszczających do przedszkoli oraz uczniów 
niepełnosprawnych, jak równieŜ pochodzących z terenów wiejskich. Na 
realizację powyŜszych działań jednostki samorządu terytorialnego otrzymają 
dofinansowanie ze środków budŜetu państwa w wysokości 70% całości 
środków, przy czym jednostka samorządu terytorialnego musi zaplanować 
środki własne w wysokości 30% .Program będzie realizowany w okresie od 15 
października do 20  grudnia 2008r. 



Koszt realizacji ww. projektów w ramach programu opiewa na kwotę 
217 278,00 zł, z czego 151 867,00 zł., co stanowi kwotę wnioskowanej dotacji 
(70% planowanych kosztów programu), a 67 891,00 zł to kwota wkładu 
własnego (30%). 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął program oraz jednogłośnie podjął uchwałę 
Nr 1249/08 w tej sprawie. 
Ad 8 
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na realizację w 2009 
roku Programu budowy kompleksów sportowych pn. "Moje boisko - Orlik 
2012”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Składany wniosek powinien zawierać dokładną lokalizację planowanego 
kompleksu, oświadczenie o zagwarantowaniu wkładu własnego, oświadczenie o 
zatrudnieniu przez okres 10 lat trenera środowiskowego, oświadczenie 
potwierdzające fakt,  Ŝe będzie to obiekt ogólnodostępny i korzystanie z niego 
będzie bezpłatne  
W wyniku dyskusji- Zarząd ogłosił nabór wniosków na realizację w 2009 roku 
budowy kompleksów sportowych w ramach Programu „Moje Boisko – Orlik 
2012”oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1239/08 w tej sprawie. 
Ad 9 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.9/ uczestniczył P.M. Pawłoś, Dyrektor 
Dep. Organizacyjno-Administracyjnego. 
Podjęcie uchwały w sprawie darowizny samochodu osobowego na rzecz Skarbu 
Państwa—Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na przekazanie samochodu 
osobowego w formie darowizny na rzecz Skarbu Państwa –Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Kielcach oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1240/08 
w tej sprawie. 
Ad 10 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.10-11/ uczestniczył P.J. Śledziński, 
Dyrektor ROWiŚ. 
Podjęcie uchwały w sprawie oceny wypełnienia przez Polski Związek 
Wędkarski Okręg w Kielcach obowiązku prowadzenia racjonalnej gospodarki 
rybackiej w obwodzie rybackim Rzeki Czarna Rzeka Konecka Nr 1, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd negatywnie ocenił wypełnienie  przez Polski 
Związek Wędkarski Okręg w Kielcach obowiązku prowadzenia racjonalnej 
gospodarki rybackiej w obwodzie rybackim Rzeki Czarna Rzeka Konecka Nr 
1w zakresie zarybienia. Jednocześnie zobowiązał Polski Związek wędkarski w 
Kielcach do przestrzegania norm zarybieniowych zgodnie z operatem rybackim 
oraz zalecił opracowanie planu naprawczego gospodarki rybackiej w tym 
obwodzie. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1241/08 w tej sprawie. 



Ad 11 
Podjęcie uchwały w sprawie rozdysponowania środków Funduszu Ochrony  
Gruntów Rolnych, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Środki FOGR zostaną przeznaczone na modernizację dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych oraz na zakup sprzętu informatycznego. 
W wyniku dyskusji – Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1242/08 w tej 
sprawie. 
Ad 12 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.12-13/ uczestniczył P.R. Dziedzic, 
Dyrektor Dep. MGKiPP. 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ceny sprzedaŜy zabudowanej 
nieruchomości połoŜonej w Morawicy, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka nr 343/21 o pow. 3,7505 ha, stanowiącej własność Województwa 
Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd ustalił cenę sprzedaŜy zabudowanej nieruchomości 
połoŜonej w Morawicy, na kwotę 1 975 000,00 zł., oraz jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 1243/08 w tej sprawie. 
Ad 14 
Wniosek w sprawie wystąpienia Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa 
Medycznego  i Transportu Sanitarnego w Kielcach o dokonanie zmiany, 
pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Powiatem SkarŜyskim, 
nieruchomości połoŜonych w SkarŜysku –Kamiennej, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
Departament MGKiPP proponuje przychylić się do obu wniosków, po 
wybudowaniu przez Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i 
Transportu Sanitarnego w Kielcach, co niewątpliwie jest korzystne  i w 
znacznym stopniu poprawi warunki pracy medycznych zespołów ratunkowych 
oraz obsługi ambulatoryjnej mieszkańców miasta i powiatu skarŜyskiego. 
Ponadto z uwagi na uzyskane przez Województwo zmiany większej 
powierzchni gruntu i znaczne zuŜycie eksploatacyjne budynków, moŜliwym jest 
zaproponowanie Staroście SkarŜyskiemu zwrotu, przez Zarząd Województwa 
kosztów podziału geodezyjnego nieruchomości. 
W wyniku dyskusji –przychylił się do propozycji departamentu MGKiPP. 
Ad 15 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.15/ uczestniczyła P.B. Jakacka-Green, 
Dyrektor Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego  w Kielcach na zakup aparatury i sprzętu medycznego, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na zakup aparatury dla ww. szpitala 
oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1244/08 w tej sprawie. 
Ad 16 



W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.17/ uczestniczyła P.I. Sochacka, z-ca 
Dyrektora Dep. Funduszy Strukturalnych. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 1063/08 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lipca 2008 r. w sprawie 
warunkowego wyboru projektów: Gminy Nowa Słupia Z/2.26/III/3.5.1/126/04 
pn.: „Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej         w Nowej Słupi”; Gminy 
Kunów Z/2.26/III/3.5.1/98/04 pn.: „Przebudowa istniejącej stołówki z 
dostosowaniem bloku Ŝywieniowego dla potrzeb Gimnazjum w Kunowie”; 
Gminy Rytwiany Z/2.26/III/3.5.1/157/04 pn.: „Budowa hali sportowej z 
łącznikiem przy budynku Zespołu Placówek Oświatowych w Sichowie DuŜym” 
w ramach Poddziałania 3.5.1 „Lokalna infrastruktura edukacyjna i sportowa” 
oraz projektu Gminy Bieliny Z/2.26/III/3.1/66/04 pn.: „Przebudowa wodociągu 
na ul. Kieleckiej w obrębie Batalionów Chłopskich  i śeromskiego w Bielinach” 
w ramach Działania 3.1 „Obszary wiejskie” a takŜe projektu Gminy Radoszyce 
Z/2.26/III/3.2/233/04 pn.: „Budowa wodociągu wraz z przyłączami w 
miejscowościach: Jarząb, Łysów, Filipy, Kłucko Kolonia” w ramach działania 
3.2 „Obszary podlegające restrukturyzacji” w ramach Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR), 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1234/08 w tej 
sprawie. 
Ad 17 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 1184/08 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 września w sprawie wyboru 
projektów: Gminy Stąporków pn „ Wzrost atrakcyjności kulturalno-turystycznej 
poprzez budowę hali widowiskowo-sportowej”, Gminy Bieliny pn „Przebudowa 
wodociągu na ul. Kieleckiej w obrębie ulic Batalionów Chłopskich i 
śeromskiego w Bielinach” i „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w 
otulinie i na terenie ŚPN-Etap II”, Gmina Krasocin pn „Budowa wodociągu        
z przyłączami w miejscowości Sułków i połączenie z wodociągiem Krasocin, II 
etap”, Gminy Górno pn „Budowa zbiornika wyrównawczego wody pitnej 
V=100m3 w miejscowości Cedzona-Górno”, Gminy Bałtów pn „Budowa sieci 
wodociągowej w Gminie Bałtów-III etap”, Gminy Chmielnik pn „Budowa sieci 
wodociągowej z przyłączami we wsiach Lubania, Lipy”, Gminy Piekoszów pn 
„Przebudowa kotłowni w    budynku   Zespołu  Placówek  Oświatowych  w  
Piekoszowie”,  Gminy  Busko-Zdrój pn „Modernizacja i wyposaŜenie ośrodka 
zdrowia w Busku Zdroju”, Powiatu Ostrowieckiego pn „Budowa hali sportowej 
przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Ostrowcu Świętokrzyskim” w 
ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 
2004 – 2006 (ZPORR), członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1235/08 w tej 
sprawie. 
Ad 18 



W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.18-19/ uczestniczył P.W. Siporski, 
Dyrektor Dep. Infrastruktury 
Podjęcie postanowienia w sprawie zaopiniowania wniosku firmy „DALKIA 
POLSKA” S.A. z siedzibą w Warszawie, o udzielenie nowych koncesji na 
wytwarzanie, przesyłanie i dystrybucję ciepła, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 93/08 w tej 
sprawie. 
Ad 19 
Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia opinii celem uzyskania decyzji o 
ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Rozbudowa 
skrzyŜowania ulic Radomska /1 Maja/ Krzosa w Starachowicach”, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wydał pozytywną opinię celem lokalizacji zadania 
inwestycyjnego po ww. nazwą oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1247/08 w 
tej sprawie. 
Ad 20 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 1122/08 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 13 sierpnia 2008 roku w sprawie zmian w budŜecie 
województwa na 2008 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1251/08 w tej sprawie. 
Ad 21 
Podjecie /6/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budŜetu województwa 
na 2008 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w 
ramach działu 750-Administracja publiczna, rozdziału 75095-Pozostała 
działalność na kwotę 20.00zł z przeznaczeniem na wykonanie remontu 
pomieszczenia przeznaczonego do archiwizowania dokumentów Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Kolejna zmiana wynika z przeniesienia wydatków miedzy paragrafami w 
ramach działu 851-Ochrona zdrowia, rozdziału 85120-Lecznictwo 
psychiatryczne na kwotę 1.000zł. 
Kolejna zmiana wynika z przeniesienia wydatków miedzy paragrafami w 
ramach działu 853-Pozostałe zadani w zakresie polityki społecznej, rozdziału 
85332-Wojewódzkie urzędy pracy na kwotę 8200zł z przeznaczeniem na 
bieŜące funkcjonowanie Wojewódzkiego Urzędu Pracy Kielcach. 
Kolejna zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w 
ramach działu 750-Administracja publiczna, rozdziału 75018-Urzedy 
marszałkowskie na kwotę 60.000zł z przeznaczeniem na opłaty sądowe z tytułu 
wniesienia sprawy przeciwko firmie korzystającej z dotacji na dopłaty do 
biletów ulgowych. 
Kolejna zmiana wynika z przeniesienia wydatków miedzy paragrafami w 
ramach działu 921-Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92195-



Pozostała działalność na kwotę 10.500zł. Zmiany wynikają z przyznania nagród 
Marszałka „Świętokrzyska Nagroda Kultury”. 
Ostatnia zmiana wynika z przeniesienia wydatków miedzy paragrafami i 
rozdziałami w ramach działu 750-Administracja publiczna , zmniejszenie w 
rozdziale 75018-Urzędy marszałkowskie zwiększenie w rozdziale 75075-
Promocja jednostek samorządu terytorialnego na kwotę 6.800zł z 
przeznaczeniem na pokrycie kosztów druku magazynu samorządowego Nasz 
Region. 
W wyniku dyskusji – Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 1248/08 i od Nr 
1250/08 do Nr 1255/08 w tej sprawie. 
Ad 22 
Przyjęcie /2/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budŜecie 
województwa na 2008 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów o kwotę 12.061zł  
pochodzącą z 2,5% odpisu od środków Państwowego funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych wykorzystywanych na realizację ustawowych zadań 
w dziale 853-Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85324-
Państwowy fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, § 0970-wpływy z 
róŜnych dochodów. 
Druga zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków budŜetu 
województwa o kwotę 140.712,64zł pochodzącą z Fundacji Rozwoju Systemu 
Edukacji –Narodową Agencja Programu „uczenie się przez całe Zycie” w dziale 
801-Oswiata i wychowanie, rozdziale 80130-Szkoły zawodowe z 
przeznaczeniem na dofinansowanie działania „Praktyka zawodowa w Wielkiej 
Brytanii drogą do europejskiego rynku pracy” w ramach programu „Uczenie się 
przez całe Ŝycie i projektu  „Leonardo da Vinci”, którego bezpośrednim 
beneficjentem jest Policealna Szkoła Medyczna im. Hanny Chrzanowskiej w 
Morawicy. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął projekty uchwał Sejmiku wraz z 
włączeniem ich do najbliŜszej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku. 
Protokołowała: 
Edyta Domagała 
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